

Material Safety Data Sheet (M.S.D.S.)

EUROTRAP GLUE BOARDS, EUROTRAP wooden board, EUROTRAP paper board, EUROTRAP plastic glue board and glue tray, EUROTRAP mouse trap, EUROTRAP cockroach trap, EUROTRAP cockroach trap 3, EUROTRAP cockroach trap 5, EUROTRAP insects Δ - trap.

1. PRODUCT – MANUFACTURER IDENTIFICATION:

1.1 Product Identity:

1.1.1 Product Name:

EUROTRAP GLUE BOARDS for Electrical Fly Killers,
EUROTRAP wooden board for rats.
EUROTRAP paper board for rodents.
EUROTRAP plastic glue board (tray) for rodents.
EUROTRAP mouse trap for rodents.
EUROTRAP cockroach trap for cockroaches.
EUROTRAP cockroach trap 3 for cockroaches.
EUROTRAP cockroach trap 5 for cockroaches.
EUROTRAP insects Δ - trap, for insects.

1.1.2 Product Form:

Paper, Wooden or Plastic Board with glue adhesive surface and silicone coating.

1.2 Product Use: Insects and Rodents Capture.

1.3 Manufacturer Identity: EUROTRAP LTD.

Empedokleous Str., 11, Peristeri Attikis
TEL: +30 2114110110
e-mail: sales@eurotrap.net

1.4 Emergency Telephone Number:

Number Poison Center: +30 210.77.93.777

2. HAZARDOUS COMPONENTS:

The product has not been established as hazardous. No significant health and safety hazard is expected since all product's components have good health and safety profile.

2.1. Classification of the substance or mixture.

The product is not classified as hazardous according to EC Regulation 1272/2008 (CLP).

2.2. Label elements.

Hazard --
pictograms:
Signal words: --
Hazard --
statements:
Precautionary --
statements:

This product is not subject to hazard labeling pursuant to EC Regulation 1272/2008 (CLP) and subsequent amendments and supplements.

2.3. Other hazards.

On the basis of available data, the product does not contain any PBT or vPvB in percentage greater than 0,1%.

3. COMPOSITION - INGREDIENTS:

The glue on products' surface contains thermoplastic polymers, resins, oils and antioxidants. No hazardous components or impurities.

4. FIRST AID PROCEDURES:

4.1. Skin Contact:

No First Aid Procedure is required. Remove the adhesive from skin with a mild hydrocarbon solvent or olive oil and then clean skin with soap and water.

4.2. Eye Contact:

Wash immediately with plenty of water. Call a physician if needed.

4.3. Inhalation:

No hazard.

4.4. Swallowing:

Call a physician if swallowing is accidentally made .

5. FIRE FIGHTING PROCEDURES:

Appropriate Fire Fighting Procedures: Use carbon dioxide (CO₂) or dry chemical, alcohol – resistant foam to extinguish fires.

Special Danger: The product is flammable. During combustion might be released: carbon dioxide, carbon monoxide, fume, low molecular weight hydrocarbons.

Special Protective Equipment for firefighters: Wear self – contained, positive pressure breathing apparatus and full firefighting protective clothing.

6. ACCIDENTAL RELEASES PROCEDURES:

It is very unlikely that the product release can cause harmful adverse effects during safe handling and use.

7. HANDLING AND STORAGE:

Handling:

No special handling conditions are required.

Storage:

Store in a dry and clean environment at temperatures not exceeding 30° C.

8. PERSONAL PROTECTION:

No special personal protection when using the products.

9. PHYSICAL & CHEMICAL CHARACTERISTICS:

Form: Solid

Colour: The adhesive glue is transparent.

Odor: None

10. STABILITY AND REACTIVITY:

Stability: The product is stable.

Conditions to Avoid: Sources of heat, flame, sparks, humidity.

Materials to Avoid: Water, oxidizing agents.

Hazardous Decomposition Products: Combustion or thermal decomposition creates toxic and irritating fumes.

11. TOXICOLOGICAL PROFILE:

Acute Toxicity: LD₅₀ oral: Non-toxic.

LD₅₀ dermal: Non-toxic.

LD₅₀ inhalation: Non-toxic.

Irritation: Non - irritant.

Awareness: No problems during inhalation.

12. ECOLOGICAL PROFILE:

It is very unlikely that the product is dangerous for the environment.

13. WASTE DISPOSAL:

General Information: For disposal and destruction of the product, local and national regulations should be followed.

14. CARRIAGE:

This product is not classified as hazardous for carriage.

15. REGULATORY INFORMATION:

Symbols: None

Danger Phrases: None

Precautionary Phrases: None

16. ALLERGENS

Annex II to EU Directive 1169/2011, FALCPA (Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act), EC Regulation 1223/2009 on cosmetics and all previous versions apply.

Yes	No	Allergens
	x	contains cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains, and products thereof, except: a) wheat-based glucose syrups including dextrose b) wheat-based maltodextrins c) glucose syrups based on barley d) cereals used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin
	x	Contains crustaceans and products thereof
	x	Contains eggs and products thereof
	x	Contains fish and products thereof, except: a) fish gelatine used as carrier for vitamin or carotenoid preparations b) fish gelatine or isinglass used as fining agent in beer and wine.
X*		Contains peanuts and products thereof
	x	Contains soybeans and products thereof, except: a) fully refined soybean oil and fat b) natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, and natural Dalpha tocopherol succinate from soybean sources c) vegetable oils derived from phytosterols and phytosterol esters from soybean sources d) plant stanol esters produced from vegetable oil sterols from soybean sources.
	x	Contains milk and products thereof (including lactose), except: a) whey used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin b) lactitol.
	x	contains nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachio nuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>), and products thereof, except for nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin.
	x	contains celery and products thereof.
	x	contains mustard and products thereof.
	x	contains sesame seeds and products thereof.
	x	contains sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/liter in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers
	x	contains lupins and products thereof
	x	contains molluscs and products thereof.
	x	contains latex components
	x	contains substances from Annex II to EC Regulation 1223/2009

	x	contains substances from Annex III to EC Regulation 1223/2009 above the threshold limits
--	---	--

*ONLY the aroma-scented glue boards and glue plastic trays contain peanut butter distilled oil impregnated into the glue in percentage <1% of the weight of the product.

17. NOTICE:

Inappropriate application might cause product degradation.

If necessary, contact the technical department for advice.

The information above is consistent with the available data. The user has to consult any existing local regulations or conditions relating to the handling of the product.